TSG Marxheim 1875 e.V.



Einladung

zur Mitgliederversammlung der TSG Marxheim 1875 e.V.

Unsere diesjährige Mitgliederversammlung findet am **Freitag**, dem **12. Mai 2023, um 20.00 Uhr** in der TSG-Turnhalle in Marxheim statt.

Tagesordnung:

- TOP 1 Begrüßung durch den Vorsitzenden, Totenehrung, Grußworte, Ehrungen, Verabschiedungen und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- TOP 2 Protokoll Mitgliederversammlung vom 06. Mai 2022 (liegt in gedruckter Form aus)
- TOP 3 Bericht des Vorstandes
- TOP 4 Bericht Vorstand Finanzen
- TOP 5 Bericht der Kassenprüfer
- TOP 6 Aussprache über die Berichte
- TOP 7 Entlastung des Vorstandes
- TOP 8 Neuwahlen gem. §12, 2.f-i Stellv. Vorsitzende/r Vorstand Finanzen Vorstand Sport Vorstand Jugend
- TOP 9 Anträge gem. §11, 3.e (Anträge sind bis spätestens 05. Mai 2023 schriftlich beim Vorsitzenden einzureichen)

Antrag des Vorstandes:

Auch die TSG Marxheim leidet unter den hohen Preisen für Energie. Die zuletzt massiv gestiegenen Strom- und Gaspreise wer-

Turn- und Sportgemeinde Marxheim 1875 e.V.

TSG Marxheim 1875 e.V.



den voraussichtlich zu einer Mehrbelastung für unseren Verein in Höhe von ca. 5.000 bis 7.000 € führen. In diesem Zusammenhang muss auch die veraltete Gasheizung der Turnhalle ausgetauscht werden. In einem ersten Investitionsschritt (Einbau einer Gas-Hybrid-Anlage) werden in diesem Jahr ca. 30.000 EUR erforderlich. Ab 2024 ist dann der Einbau einer Wärmepumpe geplant, was einen weiteren Betrag von mindestens gleicher Höhe erfordern wird.

Gemäß §9, 1. der Satzung beantragt der Vorstand die Erhebung eines Sonderbeitrages vom 01.07.2023 – 30.06.2024 in Höhe von $12 \in (1 \in x 12 \text{ Monate})$ pro Beitragszahlendem zur Deckung der Energiekosten. Sofern im Vergleich zu den Vorjahrespreisen Restmittel übrig bleiben sollten, werden diese zur Kostendeckung für die Installation der neuen Heizung verwendet.

Mit sportlichem Gruß Der Vorstand